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Chcesz aby nasza gazeta trafiała bezpoSrednio  
do twojego domu?

Zniszczone pasieki w Tomicach

Sylwia Grzeszczak rozgrzała publiczność
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\\\	 PIASECZNO

Jedno z bardziej zakorkowanych 
skrzyżowań poza centrum 
Piaseczna w tym roku ma 
doczekać się ronda. Chodzi 
o skrzyżowanie w Gołkowie, 
które jest rozwidleniem 
szlaków na Grójec, Tarczyn  
i Warszawę.Skrzyżowanie w Gołkowie potrzebuje ronda od lat
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\\\	 GÓRA KALWARIA

Przed świętami ktoś dobrał 
się do miodu w pasiekach 
postawionych w lesie  
w Tomicach. Wyjmując zimą 
miód, którym żywią się 
pszczoły, zabił 7 rodzin.

Właściciela pasieki zawiadomili 
okoliczni mieszkańcy.

– Powiedzieli, że ule wyglądają ja- 
koś dziwnie – mówi nam Krzysztof 
Smirnow, właściciel pasieki. – Faktycz-
nie, ktoś je rozebrał, próbował ustawić, 
ale prawdopodobnie niektóre z pszczół 
się obudziły i przegoniły złodziei.

Zawiadomienie o zniszczeniu 7 uli 
na komisariat w Górze Kalwarii wpły-
nęło 26 grudnia.

– Z siedliska pszczół zostały tylko 
połamane ścianki „domków”; ramki  
z zawartością i owady znalazły się na 
ziemi – informuje Jarosław Sawicki, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Piasecznie.

Sprawcy ukradli miód, 20 – 30 ra- 
mek, ale także powycinali plastry  
z ramek. To wskazuje na ewidentną 
ignorancję sprawców, ponieważ tzw. 
zimowy miód jest kompletnie dla ludzi 
bezwartościowy. 

\\\	 PIASECZNO

Finał WOŚP w Piasecznie zakończył się koncertem Sylwii Grzeszczak, który mimo przejmującego 
zimna, przyciągnął na parking koło Urzędu kilka tysięcy osób.

Będzie 
rekord?

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3
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\\\	 URSYNÓW

Wojewoda wydał pozwolenie 
na ostatni odcinek Południowej 
Obwodnicy Warszawy (POW), 
który obejmuje m.in. tunel 
przebiegający pod Ursynowem. 

POW to droga ekspresowa, która 
przebiega na terenie Ursynowa, Wi-

lanowa i Wawra. Obwodnica umożliwi 
powiązanie dróg krajowych w kierunku 
Terespola, Lublina, Krakowa czy Wroc-
ławia. Ułatwi także wyjazd w kierunku 
Gdańska czy Białegostoku. 

– Decyzja dotyczy zadania A, za-
kładającego budowę fragmentu drogi 
ekspresowej S2 na odcinku od węzła 
„Puławska” do węzła „Przyczółkowa”, 
bez samych węzłów, o długości ok. 4,6 

km. Projekt inwestycji zakłada budowę 
m.in.: dwupoziomowych węzłów „Ursy-
nów Zachód” i „Ursynów Wschód”. Pro-
jekt obejmuje również budowę i prze-
budowę infrastruktury podziemnej oraz 
budowę urządzeń ochrony środowiska 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego – 
informuje wojewoda. 

Decyzja o rozpoczęciu prac nad 
ostatnim odcinkiem trasy ma rygor na-
tychmiastowej wykonalności.

Odcinek drogi ekspresowej S2, 
przebiegający przez Ursynów i Wila-
nów jest ostatnim, na który Wojewoda 
Mazowiecki wydał zezwolenie.

Odcinek A, od Puławskiej do Przy-
czółkowej, obejmuje budowę tune-
lu, w którym poprowadzona będzie  
trasa. Tunel musi przeciąć pierwszą 
linię metra. W związku z tym od 9 mie-
sięcy trwają prace na skrzyżowaniu  
al. KEN z ul. Płaskowickiej. Drogowcy 
odkopali tunel metra, pod którym bę-
dzie przebiegał tunel S2. Tunel metra 
stanie się tzw. „wiaduktem” nad tune-
lem POW.

Południowa Obwodnica Warszawy 
ma być gotowa do 2020 roku.

Joanna Grela

\\\	 GÓRA KALWARIA

Władze gminy podpisały 
umowę dotyczącą współpracy. 

Pod koniec grudnia ubiegłego roku 
radni Góry Kalwarii przyjęli uchwa-

łę dotyczącą podjęcia współpracy part-
nerskiej z gminą Podegrodzie. To gmina 
wiejska, znajdująca się w powiecie no-
wosądeckim, zamieszkuje ją blisko 13 
tysięcy osób. Współpraca będzie doty-
czyć różnych obszarów.

– Przedmiotem niniejszej umowy 
jest ustanowienie przyjacielskich i part-
nerskich stosunków relacji pomiędzy 
partnerami w celu podjęcia starań w 
rozwijaniu wzajemnych kontaktów w 

zakresie realizacji wspólnych działań 
skierowanych na rozwój w dziedzinach 
kultury, edukacji i turystyki – widnieje 
w umowie o współpracy.

Obie miejscowości łączy postać Św. 
Ojca Stanisława Papczyńskiego, założy-

ciela Zgromadzenia Księży Marianów, 
pierwszego męskiego zakonu na terenie 
Polski, który właśnie w Podegrodziu się 
urodził, a zmarł w 1701 r. w Górze Kal-
warii. Został beatyfikowany w 2007 r. i 
kanonizowany w 2016 r. Przypomnijmy, 
że na Mariankach mieści się wieczernik, 
który już niedługo będzie nosił miano 
sanktuarium.

– Z ogromną radością pragniemy 
poinformować, że ks. kard. Kazimierz 
Nycz podjął decyzję o wyniesieniu koś-
cioła Opatrzności Bożej na Mariankach 
do rangi sanktuarium św. Stanisława 
Papczyńskiego. Oficjalne ogłoszenie 
tego faktu nastąpi w dniu 20 maja, pod-
czas uroczystości w Wieczerniku. W ten 
sposób miejsce to zostanie wpisane do 
katalogu miejsc świętych Archidiecezji 
Warszawskiej – poinformowała parafia 
pod wezwaniem Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny w Górze 
Kalwarii.

Rafał Lipski

Wydawca: Jarosław Mika, j.mika@przegladpiaseczynski.pl
adres redakcji: ul. Sierakowskiego 12a (przy skwerze Kisiela), 05-500 Piaseczno
Redaktor naczelna: Agnieszka Zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladpiaseczynski.pl, tel. 731–163–646
redakcja: redakcja@przegladpiaseczynski.pl; Joanna Ferlian, j.ferlian@przegladpiaseczynski.pl; 
Joanna Grela, j.grela@przegladpiaseczynski.pl; Karolina Hofman, k.hofman@przegladpiaseczynski.pl 
współpracują: Rafał Lipski, Małgorzata Szturomska, Piotr Włodarczyk
Ilustracje: Katarzyna „Wawryko” Wawrykowicz 
Opracowanie graficzne/łamanie: Małgorzata Kulesza

reklama:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl 

Ogłoszenia drobne: drobne@przegladpiaseczynski.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 35 000 egzemplarzy.
Zasięg Powiat Piaseczyński

www.przegladpiaseczynski.pl

AKTUALNOŚCI

Drogowcy odkopali tunel metra

Rowerzyści będą zachwyceni

Święty Stanisław Papczyński

Budynek Szkoły Podstawowej Nr 5 w Konstancinie

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Zmiana nastąpi wraz  
z nadejściem nowego roku 
szkolnego.

Wlistopadzie jedna z mieszkanek 
Konstancina-Jeziorny, której syn 

uczęszczał do Szkoły Podstawowej Nr 
5 im. Żołnierzy Armii Krajowej Bata-
lionów „Krawiec” i NSZ „Mączyński”, 
zaalarmowała nas, że władze gminy 
zamierzają zlikwidować szkołę. Rewe-
lacje te szybko zdementował Burmistrz 
Gminy Konstancin-Jeziorna Kazimierz 
Jańczuk, który wyjaśnił całą sytuację.

– Burmistrz nigdy nie miał zamia-
ru likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 5. 
Komisja BOKiS skierowała wniosek do 
Burmistrza, aby rozpoczął pracę nad 
zmianą nazwy i struktury szkoły ze 
Szkoły Podstawowej Nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi na Szkołę Integracyjną 
Nr 5 – poinformował nas wtedy Kazi-
mierz Jańczuk.

Na sesji 20 grudnia radni podjęli de-
cyzję w sprawie przekształcenia szkoły. 
Gwoli ścisłości, do nazwy zostanie do-
dane jedynie słowo „integracyjna”. Skąd 
potrzeba zmiany?

– Po wdrożonej reformie oświaty, 
od września 2017 r. Szkoła Podstawo-
wa nr 5 nie była szkołą integracyjną, a 
wniosek zarówno dyrektora, jak i spo-
łeczności szkolnej był jednoznaczny, 
aby przywrócić szkołę integracyjną dla 
całej szkoły podstawowej. Ten wniosek 
został najpierw poparty przez Komi-

sję Oświaty Rady Miejskiej, a następnie 
przez radę miejską (wszyscy radni byli 
za, wniosek był podjęty na sesji w listo-
padzie 2017 r.). Niepokój rodziców oraz 
społeczności szkolnej wywołała infor-
macja o planowanym nie utworzeniu 
szkoły integracyjnej w Szkole Podsta-
wowej nr 5, a możliwym utworzeniu 
oddziałów integracyjnych w każdej 
szkole na terenie Gminy, czemu sprze-
ciwili się zarówno radni z komisji, cała 
rada, a przede wszystkim społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 5 – tłumaczy 
nam radny Konstancina-Jeziorny To-
masz Nowicki.

Zmiana nastąpi wraz z nadejściem 
nowego roku szkolnego.

– Uchwała została przyjęta przez 
aklamację i Integracyjna Szkoła Pod-
stawowa nr 5 zostanie uruchomiona 1 
września 2018 r. – dodaje radny.

Odnośnie placówki przy ulicy 
Szkolnej przypomnijmy jeszcze, że w 
tym roku czeka ją więcej zmian. W edy-
cji Budżetu Obywatelskiego na 2016 r. 
najwięcej głosów w głosowaniu otrzy-
mało zadanie dotyczące stworzenia 
dokumentacji projektowej nadbudowy 
nad częścią parteru budynku szkoły, 
które powstało z inicjatywy społecz-
ności szkolnej. Prace mają ruszyć w 
wakacje tego roku. Oprócz tego w Bu-
dżecie Obywatelskim 2017 znalazł się 
projekt przebudowy boiska przy szkole 
i on również został zakwalifikowany do 
realizacji.

Rafał Lipski

Tunel ma pozwolenie

Połączył ich 
Papczyński

„Piątka” szkołą integracyjną
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\\\    Zostaw rower pod dachem
Pod koniec grudnia na terenie Konstancina-Jeziorny 

rozpoczęto montaż przystanków rowerowych. Zadaszone 
wiaty, pod którymi można bezpiecznie zostawić swój rower 
i przesiąść się do autobusu, pojawiły się w trzech lokali-
zacjach: w Klarysewie (przystanek w stronę Warszawy), 
na Grapie, naprzeciwko stacji Konstancińskiego Roweru 
Miejskiego oraz przy przystanku Polna. Dwie pierwsze 
wiaty rowerowe powstały dzięki środkom z budżetu oby-
watelskiego.

– Lepiej późno niż wcale, zawsze jest pogoda na rower 
(to ubranie jest niedostosowane), sporo osób jest zainte-
resowanych przesiadkami z roweru do autobusu – pisał  
w grudniu radny Tomasz Nowicki.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

OGŁOS     Z ENIE  
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Komendant główny PSP wręcza nagrody strażakom

\\\	 POWIAT, WARSZAWA

St. kpt. Łukasz Darmofalski 
z Piaseczna otrzymał z rąk 
mazowieckiego komendanta 
PSP nagrodę za wzorowe 
wykonywanie obowiązków 
służbowych i działalność 
społeczną. 

Nagrody wręczył 12 stycznia ma-
zowiecki komendant wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej, st. Bryg. 
Bogdan Łasica. Wręczenie nagród 
przyznanych przez ministra spraw 
wewnętrznych i administracji oraz ko-

mendanta głównego PSP odbyło się w 
siedzibie Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Warszawie.

– Nagrody przyznano 12 strażakom 
za wzorowe wykonywanie obowiązków 
służbowych, a także działalność spo-
łeczną – informuje komenda główna 
PSP w Warszawie.

Wśród 12 nagrodzonych strażaków 
znalazł się m.in. st.kpt. Łukasz Darmo-
falski, naczelnik wydziału operacyjnego 
oraz rzecznik prasowy Komendanta Po-
wiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Piasecznie.

Serdecznie gratulujemy!
Joanna Grela

Nie jest trujący, ale jest to pasza  
na zimę dla pszczół. Wyciągając ramki, 
złodziej wyrzucił pszczoły z uli, dla- 
tego z powodu wychłodzenia lub  
uszkodzenia zginęło 7 rodzin. W jed- 
nej rodzinie jest od 5 do 8 tysięcy 
pszczół.

– Od lat obserwujemy masowe wy-
mieranie pszczół z powodu zmian w 
środowisku naturalnym, tym bardziej 
bulwersujące jest bezsensowne i nie-
zrozumiałe niszczenie pasiek i zabija-
nie pszczół. Wszystkie osoby mogące 
pomóc w ustaleniu sprawcy tego czynu 

prosimy o pilny kontakt z komisariatem 
policji w Górze Kalwarii tel. 22 60 45 
880. Informacje można również prze-
kazać mailowo na adres oficer.prasowy.
piaseczno@ksp.policja.gov.pl  – infor-
muje Jarosław Sawicki.

Joanna Grela

Rano Piaseczno jest trudno przejezd-
ne. Dlatego z okolic Gołkowa, a na-

wet Prażmowa, rozsądnie jest skręcić 
w Gołkowie na Lesznowolę i przez Kar-
czunkowską dojechać do Puławskiej. 
Oczywiście tylko wtedy, kiedy nie jest 
nam żal zawieszenia, bo ul. Główna w 
Gołkowie wymagała pilnego remontu 
już 10 lat temu i do tej pory się go nie 
doczekała. Na dalszym odcinku jest nie-
wiele lepiej.

Oczywiście ruch na tym skrzyżowa-
niu jest również generowany przez ro-
dziców odwożących dzieci do szkoły w 
Gołkowie, a także samych mieszkańców, 

których wcale nie jest mało. Ponieważ 
jest to skrzyżowanie dwóch dróg powia-
towych z wojewódzką, ruch z założenia 
nie jest lokalny. Pojawia się także sporo 
ciężarówek i oczywiście bardzo dużo 
autobusów.

Większość użytkowników tego 
skrzyżowania wie, że potrzebne jest 
rondo. Radni Piaseczna, jak się okaza- 
ło, również to wiedzą, dlatego prze-
kazali powiatowi 2 mln zł na 2018 r.  
na ten cel.

– Kwota ta powinna wystarczyć na 
zaprojektowanie i wybudowanie ronda 
w tym miejscu – mówi nam Ksawery 
Gut, członek zarządu powiatu piase-
czyńskiego. 

Powiat podpisał właśnie umowę na 
wykonanie projektu.

– Jeżeli prace projektowe przebieg-
ną sprawnie, bliżej połowy roku będzie-
my chcieli ogłosić przetarg na budowę 
– informuje Gut.

Joanna Grela

Nagrodzili strażaków

Będzie 

rekord?

Zabili ponad 50 000 pszczół
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Na razie piaseczyński sztab ma 200 
160,22 zł, ale kończą się jeszcze li-

cytacje. Mogą mieć one duże znaczenie 
dla wyniku bo dopiero za dwa tygodnie 
kończy się aukcja jachtu, która już we 
wtorek osiągnęła 10 000 zł!

Koncert: Kiedy Sylwia Grzeszczak 
usiadła na scenie publiczność oszalała 
(fot. 1).

Scena: Piaseczno jest pełne ludzi 
kreatywnych, troszkę szalonych, nie do 
końca normalnych.To dzięki nim dzieje 
się tyle świetnych rzeczy! W futrzanych 
kombinezonach wystąpiły przedstawi-
cielki sztabu: Karolina Hofman, Sabina 
Ziemska i Magda Mazurkiewcz (fot. 2).

Światełko:  Światełko do nieba to po-
dziękowanie za zaangażowanie wszyst- 
kich, dla organizatorów, wolontariuszy 
i dla wrzucających pieniądze (fot. 3).

Sztab: Wolontariusze to także sztab 
liczący. Pieniądze liczyła przez cały dzień 
także nasza redaktor naczelna, Agniesz-
ka Piechowska (fot. 4).  

Wolontariusze: W niedzielę by-
ło tak zimno, że wolontariusze, któ- 
rzy zbierali pieniądze na zewnątrz, są 
prawdziwymi bohaterami tego Finału 
(fot. 5).

\\\    Laskowski odchodzi
Kolejna zmiana w składzie rady powiatu. Tym razem szeregi radnych opuścił 

Zygmunt Laskowski. O swojej decyzji powiadomił starostę Wojciecha Ołdakow-
skiego 15 stycznia. Powodem jest objęcie stanowiska wicewójta gminy Nadarzyn. 
Miejsce Laskowskiego zajmie kolejna osoba z listy Platformy Obywatelskiej, z której 
radny startował w wyborach w 2014 r., czyli Iwona Jackowicz z Magdalenki.

\\\    REJESTRACJA POJAZDÓW
Od poniedziałku 15 stycznia można rezerwować wizyty w Wydziale Komu-

nikacji i Transportu przy ul. Czajewicza w Piasecznie w sprawach związanych  
z rejestracją pojazdów. Zapisów można dokonywać wchodząc na stronę interneto-
wą: http://webqms2.pl/sppiaseczno/public/

\\\	 W SKRÓCIE

Fot. Biuro Promocji Powiatu
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Straż miejska z miesiąca na 
miesiąc otrzymuje coraz więcej 
zgłoszeń od mieszkańców.

W związku z działaniami w zakre-
sie ochrony środowiska, straż 

miejska w Konstancinie-Jeziornie w 
listopadzie oraz w grudniu skontro-
lowała 277 nieruchomości, znajdu-
jących się na terenie gminy. Kontrole 
dotyczyły czystości posesji, porządku 

na obszarze przyległym, rodzaju opału 
używanego do ogrzewania budynków, 
faktu złożenia deklaracji na odbiór od-
padów komunalnych oraz podłączenia 
do gminnej sieci wodno-kanalizacyjnej. 
Sprawdzono nieruchomości usytuo-
wane na obszarze sołectw Kawęczyn, 
Turowice, Bielawa, a także te położone 
na terenie miasta Konstancin-Jeziorna 
(ulice: Warszawska, Brzozowa, Willo-
wa, Sosnowa, Bielawska, Królewska, 
Mirkowska, Dębowa, Słoneczna, Po-
godna, Sadowa, Borowa, Pocztowa). W 

wyniku kontroli kilkunastu właścicieli 
zostało ukaranych mandatami, poniżej 
przedstawiamy garść statystyk, które 
przekazała nam straż miejska.

\\\   Piec gazowy  
 najpopularniejszy

Ustalono, że spośród 277 skon-
trolowanych nieruchomości aż w 198 
przypadkach do ogrzewania używa się 
pieca gazowego, zaś 79 nieruchomości 
ogrzewanych jest paliwem stałym. Na 
18 posesjach odnotowano zbiorniki na 
gromadzenie nieczystości płynnych, 
chociaż istnieje możliwość podłączenia 
tych nieruchomości do sieci kanalizacji 
gminnej. 16 osób otrzymało mandat 
karny za brak udokumentowania od-
bioru nieczystości płynnych z posiada-
nych na posesjach zbiorników, co może 
świadczyć o nieświadomości mieszkań-
ców w tej kwestii.

Nieruchomości z wyżej wymienio-
nych obszarów, które z różnych przy-
czyn (np. z powodu nieobecności właś-
ciciela) nie zostały poddane kontroli, zo-
staną sprawdzone w najbliższym czasie.

\\\   Represja jest  
ostatecznością, a nie zasadą

Część mieszkańców zadaje pytania 
o sens prowadzenia podobnych działań 

przez strażników miejskich. Otóż takie 
kontrole są bardzo korzystne dla spo-
łeczeństwa, a mieszkańcy często sami 
proszą straż o pomoc.

– Jak pożyteczne mogą być takie 
kontrole niech świadczy fakt, że z mie-
siąca na miesiąc otrzymujemy coraz 
więcej zgłoszeń od mieszkańców o 
skontrolowanie, czy z dymiącego komi-
na nie wydobywają się spaliny będące 
skutkiem spalania odpadów, czy wyle-
wana ciecz nie pochodzi z przepełnio-
nego szamba itp. Ponadto nasze dzia-
łania mają służyć i przynosić korzyści 
społeczne, a nie urzędowe. Stosowanie 
środków prawnych czyli tzw. „represja” 
jest ostatecznością, a nie zasadą – mówi 
nam Stanisław Grudzień, komendant 
straży miejskiej w Konstancinie-Jezior-
nie – Okazuje się, że nie wszyscy miesz-
kańcy naszej gminy wiedzą, iż spalanie 
drewnopochodnych materiałów, takich 
jak płyty meblowe czy nawet drewno 
budowlane impregnowane, jest zabro-
nione. Podobnie sprawy się mają np. z 
usuwaniem nadmiaru wody z nierucho-
mości poprzez wylewanie jej do rowów 
przydrożnych czy studzienek.

\\\   Uwaga na czad
Komendant zwraca uwagę, że nie 

wszyscy właściciele nieruchomości zda-
ją sobie sprawę np. z tego, że ich prze-
wody kominowe mogą nie funkcjono-
wać właściwie, co stanowi zagrożenie 
dla ich bezpieczeństwa.

– Strażnicy kierowani do czynności 
kontrolnych zostali wyposażeni w urzą-
dzenia sygnalizujące obecność tlenku 

węgla oraz gazu. Korzyść podwójna, bo 
czujniki zapewniają bezpieczeństwo 
strażników, a także mieszkańców nie-
ruchomości, często nieświadomych roz-
szczelnienia przewodów kominowych, 
czy nieszczelności przewodów lub 
urządzeń przyłączonych do instalacji 
gazowej. Kolejna kwestia jest związana 
z okazywaniem potwierdzenia opłaty za 
usuwanie nieczystości płynnych. Okazu-
je się, że w bardzo wielu przypadkach 
nieczystości są usuwane, a potwierdzeń 
opłaty za usługę brak. Niestety w świet-
le przepisów ustawy może to stanowić 
podstawę do nałożenia mandatu karne-
go – dodaje Stanisław Grudzień.

W czasie kontroli zadaniem strażni-
ków jest również zwiększanie świado-
mości mieszkańców w zakresie ekologii.

– Do korzystnych należy zaliczyć 
wykształcanie w społeczeństwie po-
czucia zainteresowania problematyką 
ekologii. Od 1 lipca, na mocy uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
ulegną zaostrzeniu wymogi dotyczące 
spalania określonych paliw, takich jak: 
muły węglowe, węgiel brunatny i jego 
pochodne, węgiel kamienny w postaci 
sypkiej, czy biomasa o podwyższonej 
wilgotności. O tym informują strażni-
cy podczas swoich wizyt i kontroli, jak 
również o tym, że przy wymianie pieca 
na spełniający aktualne oczekiwania i 
normy ekologiczne istnieje możliwość 
skorzystania z dopłat dedykowanych 
na ten cel przez gminę – zauważa ko-
mendant.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

AKTUALNOŚCI

Straż Miejska sprawdziła, czym palimy w piecach

Kontrola z korzyścią

\\\	 PIASECZNO

Wystartował w końcu  
przetarg na budowę ul. Żytniej  
w Piasecznie. Wykonawca nie 
tylko ma zamienić istniejący 
odcinek w „cywilizowaną” 
drogę, ale też przedłużyć ją  
do ul. Nadarzyńskiej. 

To niewątpliwie jedna z najgorszych 
dróg w mieście. Krajobraz księży-

cowy i idące za tym ryzyko uszkodze-
nia podwozia znika tylko na krótko (i 
to pod warunkiem bezdeszczowej po-
gody) po doraźnym zasypaniu dziur i 
wyrównaniu nawierzchni przez gminę. 
Droga biegnąca od ul. Jarząbka do ul. 
Jana Pawła II bywa bowiem wybierana 
jako alternatywa przez kierowców sfru-
strowanych staniem w gigantycznych 
korkach na pobliskim skrzyżowaniu ul. 
Jarząbka/Dworcowej z ul. Jana Pawła 

II. Coraz dłuższy odcinek ulicy stanowi 
też parking dla nieustająco cierpiących 
na brak miejsc parkingowych miesz-
kańców osiedla Słowicza, a dwa razy w 
tygodniu również dla klientów targo-
wiska miejskiego. Wielokrotne moni-
ty o poprawienie tej drogi, kierowane 
do Urzędu Gminy, zawsze spotykały tę 
sama odpowiedź – „zrobimy to przy 
budowie nowej szkoły”. Chodzi o to, że 
gmina planuje przedłużyć ulicę Żytnią 
aż do ul. Nadarzyńskiej i będzie to jedna 

z dróg dojazdowych do budowanego 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnego. 
Projekt jest już gotowy i gmina przystą-
piła właśnie do przetargu, który ma się 
zakończyć pod koniec stycznia. Zada-
niem wykonawcy będzie przebudowa 
istniejącej drogi gruntowej wraz z całą 
infrastrukturą podziemną i budowa no-
wego odcinka drogi, w tym przebudowa 
przepustu na Kanale Piaseczyńskim w 
obszarze targowiska miejskiego i od-
cinka do ul. Dworcowej. Droga zyska 
chodnik, ścieżkę rowerową i oświetle-
nie. Zadaniem wykonawcy jest też bu-
dowa stałej organizacji ruchu. Zgodnie 
z warunkami przetargu na realizację 
prac budowlanych ma czas do końca 
sierpnia 2018 r., a na uzyskanie wszel-
kich pozwoleń dopuszczających ruch na 
nowej drodze dodatkowe dwa miesiące. 

Pytanie brzmi, czy uda się znaleźć 
wykonawcę i to oferującego akcepto-
waną przez gminę cenę. W budżecie bo-
wiem zabezpieczono na ten cel zaledwie 
1,9 mln zł. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Żytnia już po wakacjach?

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Wolontariusze WOŚP zebrali 
ponad 50 tysięcy złotych.

Wostatnią niedzielę Wielka Orkie-
stra Świątecznej Pomocy grała 

również w Konstancinie-Jeziornie.  
14 stycznia był dniem pełnym najróż-
niejszych atrakcji dla mieszkańców, 
którzy chętnie wsparli zbiórkę.

Od samego rana w mieście można 
było spotkać wolontariuszy. Podczas 

gdy oni zbierali pieniądze do puszek, 
w hali sportowej przy ul. Żeromskie- 
go odbywał się turniej piłki nożnej  
dla najmłodszych adeptów futbolu. 
Dzieciaki również zagrały dla WOŚP. 
Od godziny 16.00 z kolei w Hugonów-
ce odbywały się koncerty. Widzowie 
mogli usłyszeć między innymi występ 
szkolnego chóru No Bell oraz zespo-
łu Skrzydlate Małpy. O 20.00 w Parku 
Zdrojowym tradycyjnie rozbłysło Świa-
tełko do Nieba.

Wolontariusze w Konstancinie 
zebrali łącznie 55 tysięcy 728 złotych. 
Brawa dla wszystkich, którzy włączyli 
się w akcję!

RL

Wspólna zabawa 
i kwesta

Wolontariusze z Konstancina-Jeziorny
W niektórych miejscach dziury mają po kilkanaście centymetrów głębokościFo
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Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\	 ZALESIE DOLNE

Na skrzyżowaniu ulic 
Modrzewiowej i Bukowej 
w Zalesiu Dolnym kierowcy 
narzekają na niebezpieczne 
braki w oznakowaniu tego 
miejsca.

Wąskie ulice, wysokie płoty i za-
lesione działki. Widoczność na 

wspomnianym skrzyżowaniu nie jest 
najlepsza, stąd jakiś czas temu pojawi-
ło się tam lustro, które ma zmniejszyć 
ryzyko stłuczki. Jest to tym istotniejsze, 
że krzyżujące się ulice prowadzą do 
pobliskich szkół średnich, SP nr 2 oraz 
przedszkola, w związku z czym ruch, 
zwłaszcza w godzinach porannych, jest 
tu naprawdę intensywny. I to nie tylko 
samochodowy, bo spora grupa młodzie-
ży dochodzi do szkół pieszo z poblis- 
kiego przystanku autobusowego. Tym-
czasem na skrzyżowaniu brakowało 
jakiegokolwiek oznaczenia, a to umiesz-
czone wcześniej przy ul. Modrzewiowej 
mogło tworzyć zagrożenie w ruchu.  
Z takim problemem zwrócił się do nas 
jeszcze w grudniu jeden z czytelników, 
zirytowany brakiem reakcji urzędni- 
ków na wysyłane w tej sprawie maile. 

– Na ulicy Modrzewiowej, przy 
kościele, w stronę ul. Bukowej, stoi 
znak drogowy, informujący o drodze z 
pierwszeństwem przejazdu. Przy do-
jeździe do ul. Bukowej jednak brak już 

jakiegokolwiek znaku z jednej i drugiej 
strony. Natomiast na ul. Bukowej brak 
znaku „ustąp pierwszeństwa przejaz-
du” – wyjaśniał Marcin Wojciechow-
ski. Pytany o to w grudniu, Naczelnik 
Wydziału Transportu i Infrastruktury 
Włodzimierz Rasiński obiecał zająć się 
tematem podczas rozpatrywania kwe-
stii organizacji ruchu. Nasz czytelnik 
doczekał się też w końcu odpowiedzi z 
UMiG. Pracownik Wydziału Transpor-
tu i Infrastruktury Bogdan Krawczyk 
wyjaśnił, że znak ustawiony na ul. Mo-
drzewiowej od strony ul. Pod Bateriami 
„wskazuje na podporządkowany ruch z 
ul. Orzechowej. Potwierdza to taki sam 
znak usytuowany w ul Modrzewiowej 
tuż za skrzyżowaniem, w odwrotnym 
kierunku.” A brak oznakowania na dal-
szym ciągu ulicy Modrzewiowej ozna-
cza jego zdaniem, że mamy do czynienia 
ze skrzyżowaniami równorzędnymi. 

– Niekonsekwencją w oznakowa-
niu jest brak znaku D-2 [znoszącego 
pierwszeństwo – dop. red.] na ul. Mo-
drzewiowej przed tym skrzyżowaniem. 
Znak ten zostanie doraźnie uzupełniony 
i uwzględniony w nowej stałej organiza-
cji ruchu – przyznał Krawczyk. Kilkana-
ście dni po tej interwencji, znak pojawił 
się na jednym ze słupów oświetlenio-
wych w ul. Modrzewiowej. 

– Biorąc pod uwagę, że to skrzyżo-
wanie jest obciążone dużym ruchem 
samochodowym ze względu na dojazd 
do pobliskich szkół oraz przedszkola, 
powieszenie jednego znaku zakrawa na 
kpiny – złości się Marcin Wojciechowski. 
– Albo co gorsze, na brak jakiejkolwiek 
odpowiedzialności Urzędu za bezpie-
czeństwo mieszkańców – dodaje.

Naczelnik Wydziału Włodzimierz 
Rasiński obiecał zweryfikować sposób 
oznakowania tego skrzyżowania.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Braki 
w oznakowaniu

\\\	 POWIAT

Poprzedni rok upłynął pod 
znakiem Wisły. Co z tej okazji 
wydarzyło się w naszym 
powiecie i jak wykorzystały go 
samorządy? 

Wczerwcu 2016 r. Sejm RP usta-
nowił rok 2017 Rokiem Rzeki 

Wisły. 
– W grudniu 2016 r. reprezentowa-

liśmy Górę Kalwarię w panelu dysku-
syjnym podczas konferencji Wiślany 
Okrągły Stół, był to start programu Rok 
Rzeki Wisły – mówi nam Dariusz Falana, 
dyrektor Ośrodka Kultury w Górze Kal-
warii. – Byliśmy także na ogólnopolskiej 
konferencji w Płocku w czerwcu 2017 r. 
„Wisła szansą na rozwój”.

\\\   Infrastruktury brak
Problemem Wisły w naszym w 

powiecie jest brak infrastruktury, czyli 
portów, pomostów, toalet, ławeczek, a 
nawet koszy na śmieci.

– Zainicjowaliśmy projekt inwen-
taryzacji infrastruktury nadrzecznej 
na terenie powiatu piaseczyńskiego, 
wraz z opracowaniem koncepcji zago-
spodarowania tych terenów. Zlecenie 
w ramach konkursu dla organizacji 
pozarządowych wykonało piaseczyń-
skie WOPR. Powstała inwentaryzacja, 
a także koncepcja zagospodarowania 
istniejącej infrastruktury. To konkretna 

i solidna podstawa do dalszych działań 
w zakresie rozwoju infrastruktury nad 
Wisłą – informuje Arkadiusz Strzyżew-
ski, wicestarosta piaseczyński.

Piaseczyńskie WOPR otrzymało 
także (po raz pierwszy) od powiatu 
finansowe wsparcie, dzięki czemu w 
ubiegłym roku mogło pełnić stałe pa-
trole na rzece oraz zakupić niezbędny 
do tego sprzęt ratowniczy. 

– W czerwcu współorganizowa-
liśmy Zielone Świątki na Urzeczu. Ry-
nek w mieście zamienił się w wioskę 
rybacką, w której odbywały się m.in. 

warsztaty dla dzieci – mówi nam Ro-
bert Korczak inspektor ds. promocji i 
informacji z UMiG Góra Kalwaria. – Gmi-
na nie zapomniała o Roku Rzeki Wisły 
podczas Święta Góry Kalwarii . Wisła 
była motywem przewodnim ulicznej 
parady, zorganizowano również wysta-
wę zdjęć Piotra Rytko „Z biegiem Wisły, 
z biegiem lat”. Dofinansowaliśmy także 
organizację Święta Wisły na Urzeczu, 

które miało miejsce przy tzw. tamie woj-
skowej w Górze Kalwarii.

\\\   Gościnny powiat
Góra Kalwaria gościła także wypra-

wy okolicznościowe, związane z Rokiem 
Rzeki Wisły organizując im pobyt. Byli 
to flisacy Ulanowscy spływający z Ula-
nowa do Gdańska na oryginalnej tratwie 
(byli też witani w Gassach), spływ wiśla-
nych łodzi tradycyjnych w ramach pro-
jektu Obywatel Rzeki Wisły oraz spływ 
kajakowy Vistuliada.

Fundacja Szerokie Wody zorganizo-
wała w Gassach, w gminie Konstancin-
-Jeziorna, kolejną edycję Flis Festiwalu, a 
w grudniu w Górze Kalwarii IV Biesiadę 
Łurzycką – Festiwal Kultury Urzecza.

Natomiast w Toruniu podczas Fe-
stiwalu Wisły zaprezentowała się Gó-
ra Kalwaria oraz zespoły URZECZEni i 
Kalwarki.

– Wydaliśmy album „Wisła. Powiat 
piaseczyński”. Dzięki współpracy z fir-
mą poligraficzną, udało się to zrobić 
bezpłatnie. Zorganizowaliśmy konkurs 
fotograficzny „Z Wisłą w tle”, w czynie 
społecznym wyremontowaliśmy slip w 
porcie, zainstalowaliśmy drogowskaz 
„Góra Kalwaria 476 km”. Dzięki temu 
nie tylko płynący przez Górę Kalwarię, 
zorientują się gdzie są, ale też dzięki te-
mu w RiverViev Góra Kalwaria będzie 
widoczna i rozpoznawalna. Nasze torby 
Urzecza, kalendarze, kubki z Wisłą cie-
szą się dużą popularnością i uznaniem, 
a dla uczniów naszego „gastronomika” 
zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne 
Urzecza, tym samym wracając do tra-
dycji i promując nasze dawne kulinarne 
zwyczaje. Było bardzo smacznie! – in-
formuje Arkadiusz Strzyżewski.

Powiat zlecił w ramach prac geode-
zyjnych wyznaczenie granic rzeki i lądu, 
aby w przyszłości ułatwić jakiekolwiek 
działania w obecnym porcie w Górze 
Kalwarii. 

Na sam koniec roku, z inicjatywy 
Łukasza Maurycego Stanaszka, antropo-
loga i odkrywcy mikroregionu Urzecze, 
most drogowy w Górze Kalwarii otrzy-
mał nazwę Nadwiślańskiego Urzecza.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

A Wisła płynie dalej

Ulanowscy flisacy w Gassach

Jedyny znak znoszący pierwszeństwo w ul. Modrzewiowej pojawił się  
po interwencji mieszkańca

Problemem Wisły  
w naszym w powiecie 

jest brak infrastruktury, 
czyli portów, pomostów, 
toalet, ławeczek, a nawet 

koszy na śmieci

R E K L A M A
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

W 2017 r. jednostka z Jeziorny 
interweniowała aż 173 razy. 

O chotnicza Straż Pożarna w Jezior-
nie nieustannie czuwa nad bez-

pieczeństwem mieszkańców Konstan-
cina-Jeziorny i okolic. Strażacy, którzy 
mają swoją siedzibę w budynku przy 
ul. Świetlicowej, niejednokrotnie biorą 
udział w bardzo trudnych akcjach, a sy-
tuacji, w których trzeba interweniować, 
jest mnóstwo.

Według Powiatowego Stanowiska 
Kierowania Państwowej Straży Pożar-
nej w Piasecznie, w 2017 r. jednostka 
z Jeziorny wyjeżdżała na akcję aż 173 
razy. Liczba ta daje OSP Jeziorna pierw-
sze miejsce wśród wszystkich jednostek 
na terenie gminy, tuż za nią znalazła się 
Bielawa (131 wyjazdów). W samym 
powiecie z kolei najwięcej wyjazdów 
zanotowała Góra Kalwaria (359).

– Wszyscy wiemy, że nasze wyjaz-
dy najczęściej spowodowane są czyimś 
nieszczęściem. Najlepiej jest wtedy, gdy 
nie ma ich wcale. Podsumowując jed-
nak powyższą statystykę, można powie-

dzieć, że 173 wyjazdy to niestety dość 
sporo – opisują na swojej stronie inter-
netowej strażacy OSP Jeziorna, którzy 
przygotowali specjalne podsumowanie 
minionego roku.

Strażacy muszą być gotowi do pra-
cy o każdej porze dnia i nocy, nie ma 
znaczenia, czy właśnie trwa wigilia, czy 
Sylwester. Nowy rok zazwyczaj rozpo-
czyna się u nich od interwencji.

– Pierwsze wezwanie w ubiegłym 
roku dostaliśmy już dosłownie w pierw-
szych minutach nowego roku. Około 10 
minut po północy udaliśmy się na ulicę 
Wągrodzką do… płonących krzewów na 
posesji. Każdego roku w Sylwestra stra-
żacy mają pełne ręce roboty. Fajerwerki 
potrafią narobić wiele szkód, zwłaszcza, 
gdy nie są używane prawidłowo. W Syl-
westra ubiegłego roku wyjeżdżaliśmy 
3 razy w zaledwie pierwszych czterech 
godzinach nowego roku – informuje 
OSP Jeziorna.

\\\   Biedne koty i płonące 
magazyny

Sytuacje, do których są wzywani, 
mają różny charakter. Czasem bywa, 
że ich zadaniem jest... uratowanie kota, 

który wdrapał się na drzewo i nie może 
sobie poradzić. Obrazek na pozór może 
być zabawny, aczkolwiek gdyby nie po-
moc strażaków, nie wiadomo, jaki byłby 
los tych niewinnych zwierząt.

– To, co często opowiada się dzie-
ciom pół żartem, że strażacy ściągają z 
drzewa koty, w rzeczywistości zdarza 
się nawet kilka razy w roku. Są to przy-
najmniej wyjazdy, które na szczęście nie 
wiążą się z niczyją krzywdą. Zwierzęta 
często wchodzą na drzewo, a najczęściej 
boją się zejść, na przykład przez szcze-
kające psy – zauważa straż.

Zmorą zarówno straży pożarnej, jak 
i innych służb ratowniczych, są osoby, 
które świadomie wzywają ją do fał-
szywych sytuacji. W zeszłym roku aż 
18 razy straż wyjeżdżała bez powodu 
i traciła swój cenny czas, z czego część 
wyjazdów spowodowana była właśnie 
nieodpowiedzialnym zachowaniem, za 
które grozi kara.

Dużo pracy strażakom dostarczają 
burze oraz wichury. Nierzadko muszą 
oni sobie radzić z połamanymi drzewa-
mi, pozrywanymi słupami telefoniczny-
mi czy zalanymi ulicami. Często trzeba 
pomagać także przy dużo bardziej po-
ważnych zdarzeniach.

– Liczne wypadki w naszym mie-
ście. W tym roku na szczęście wśród 
poszkodowanych podczas naszych 
akcji obyło się bez ofiar śmiertelnych.  
Typowo pechowymi ulicami w Kon-
stancinie są: Warecka, Długa, a także 
Wilanowska i cała droga na Górę Kal-
warię, a także droga na Piaseczno.  
To na tych ulicach najczęściej dochodzi-
ło do wypadków. W kanale przy ulicy 
Wojska Polskiego po raz kolejny zna-
lazł się samochód. Wypadek wyglądał  
bardzo poważnie na szczęście nikt nie 
odniósł dużych obrażeń. Wyjazdy nie-
związane z pożarami w 2017 r. to w su-

mie 110 akcji ratowniczych – wylicza 
straż.

Do tego wszystkiego należy doliczyć 
45 pożarów. Wozy strażackie wysyła-
ne były do pożarów traw, pustostanów 
oraz większych, trudniejszych akcji 
takich jak pożar magazynów na Placu 
Zgody, płonący balkon w bloku przy 
ulicy Energetycznej w Piasecznie (Pań-
stwowa Straż Pożarna z Piaseczna w 
tym czasie walczyła z dużym pożarem 
lasu na południu powiatu) i palące się 
płyty styropianowe na terenie asfalciar-
ni w Mirkowie.

Warto wspomnieć, że działalność 
straży pożarnej nie ogranicza się tylko 
do wyjazdów alarmowych – bierze ona 
udział w różnych imprezach, festynach 
i ćwiczeniach. W czerwcu OSP Jeziorna 
uczestniczyła w niezapowiedzianych 
ćwiczeniach antyterrorystycznych na 
terenie Polskich Sieci Elektroenerge-
tycznych.

\\\   Szukają ochotników
Pomoc strażaków jest nieoceniona, 

niestety oni sami nie mają możliwości, 
by reagować na wszystkie wezwania, 
w związku z czym chętnie przyjmą no-
wych ochotników.

– Staramy się nieustannie czuwać 
w gotowości do wyjechania i udzielania 
pomocy. Niestety w dzisiejszych czasach 
coraz mniej ludzi decyduje się na pew-
nego rodzaju poświęcenie, jakim jest 
służba w Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Zdarzyły się takie sytuacje, w których 
nie zebraliśmy wystarczającej obsady 
ratowników, aby wyjechać do wezwa-
nia. Dlatego gorąco prosimy o propa-
gowanie naszego naboru do jednostki. 
Bardzo ważne jest, abyśmy zdobywali 
nowe chętne osoby, które zasilą szeregi 
naszej straży – zachęcają strażacy.

Więcej informacji na temat OSP Je-
ziorna oraz naboru można odnaleźć na 
stronie internetowej www.ospjeziorna.
pl.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

SPOŁECZEŃSTWO

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
OGŁOS     Z ENIA  

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zm.)  
informuje, że w dniu 12.01.2018 r. został ogłoszony II przetarg pisemny ograniczony na sprze- 
daż niezabudowanej nieruchomości oznaczonej nr ew. 282/30 o powierzchni 200 m2, 
położonej w miejscowości Wólka Kozodawska gm. Piaseczno, w rejonie ulicy Bociana Białego 
Przetarg odbędzie się  w siedzibie urzędu w dnia  9 marca 2018 r., o godz. 10.00. Ogłoszenie  
o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie urzędu (I piętro przy sekretariacie Burmistrza) oraz na stronie inter-
netowej: www.piaseczno.eu

Informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, pok. nr 70, tel. 22 70-17-523

Pełnomocnik Burmistrza – Naczelnik Wydziału Inwestycji mgr inż. Anna Bednarska

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno poszukuje pracowników  na stanowisko: 
- Inspektor ds. infrastruktury technicznej w Wydziale Infrastruktury i Transportu Publicznego 
(oferty można składać do 19 stycznia 2018 r. do godz. 16:00)
- Inspektor/Podinspektor ds. melioracji i odwodnienia w Wydziale Infrastruktury i Transportu 
Publicznego (oferty można składać do 19 stycznia 2018 r. do godz. 16:00)
- Inspektor/Podinspektor ds. zarządzania i bieżącego utrzymania dróg w Wydziale Infrastruk-
tury i Transportu Publicznego (oferty można składać do 26 stycznia 2018 r. do godz. 16:00)
- Podinspektor/Inspektor ds. przygotowania inwestycji w Wydziale Inwestycji (oferty można 
składać do 31 stycznia 2018 r. do godz. 16:00)

Szczegółowe informacje na temat wymagań, zakresu wykonywanych zadań, wymaganych 
dokumentów oraz terminu i miejscu ich składania dostępne są na stronie bip.piaseczno.eu  
w zakładce „Praca”.  

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej  Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie informuje   o możliwości 
składania wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Piaseczno na dofinansowanie inwestycji 
związanej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie Piaseczno tj. zakupu i montażu instalacji   
układu solarnego, pomp ciepła oraz na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczny polegający na zmianie 
węglowego ogrzewania na paliwo gazowe, olejowe,  gazowo – olejowe lub elektryczne.

Informacje na temat dofinansowania można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Wojska Polskiego 54 – pokój nr 2, tel. kontaktowy (22) 736-02-71 oraz 
ze  strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno www.piaseczno.eu  – przewodnik interesanta, Wydział 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej
                                                            Jolanta Łączyńska

 INFORMACJA

Praca w urzędzie

 INFORMACJA

o ogłoszeniu II przetargu Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho- 
mościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy 
ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie internetowej  www.piaseczno.eu  zamiesz- 
czony został do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia przez Gminę Piaseczno” 
– lokal użytkowy o powierzchni 212,49 m2, usytuowany w budynku dworca PKP w Piasecznie przy ul. Dworcowej 9, 
przeznaczony do wynajęcia na prowadzenie działalności gastronomicznej.

Gmina Piaseczno informuje, że na stronie www.odpady.piaseczno.eu  
w zakładce „Harmonogram odbioru odpadów” dostępne są harmonogramy na 2018 rok.  

Jednocześnie Wykonawcy dostarczają je mieszkańcom na posesje.

Wykaz nieruchomości

Harmonogramy odbioru odpadów 

Straż pożarna czuwa nad bezpieczeństwem mieszkańców

Strażacy podsumowali rok
W myśl ustawy w 2018 roku  
w aż 39 niedziel sklepy będą 

zamknięte. 
W jakie dni nie będzie można 
zrobić zakupów w 2018 roku?  

Oto lista: 
Marzec 2018 r.

11 marca 
18 marca

Kwiecień 2018 r.
1 kwietnia (Wielkanoc) 

8 kwietnia 
15 kwietnia 
22 kwietnia 
Maj 2018 r.

13 maja 
20 maja (Zielone Świątki) 

Czerwiec 2018 r.
10 czerwca 
17 czerwca 

Lipiec 2018r.
8 lipca 

15 lipca
22 lipca 

Sierpień 2018 r.
12 sierpnia 
19 sierpnia 

Wrzesień 2018 r.
9 września 

16 września 
23 września 

Październik 2018 r.
14 października 
21 października 

Listopad 2018 r.
11 listopada (Święto 

Niepodległości) 
18 listopada 

Grudzień 2018 r.
9 grudnia

Niedziele 
wolne  

od handlu 2018
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P oszukiwacze sygnatur na cegłach, 
porcelanie i kaflach piecowych, czy-

li ogólnie rzecz ujmując na wszystkim 
co jest zrobione z gliny i wypalane w 
piecach w odpowiedniej temperaturze, 
w grudniu 2017 r. otrzymali nie lada 
jaką informację: w czasie przebudowy 
starej plebanii w Piasecznie znaleziono 
interesujące cegły z sygnaturą „S”. Ce-
gły są doskonale zachowane i sugerują 
swoim wyglądem, wagą i wielkością, 
że mogły być użyte ponownie, czyli 
pochodzą z rozbiórki starszej budowli. 
Dzięki temu, że obecne władze gminy są 
zainteresowane tego typu znaleziskami, 
będziemy mogli wkrótce dowiedzieć się 
więcej na temat znalezionej cegły.

\\\   Plebania
Oczywiście pierwsze przypuszcze-

nie było takie, że cegła ta pochodzi z 
pałacu Augusta III, zniszczonego w tym 
samym roku, co drewniany budynek 
plebanii, czyli w lipcu 1794 r., tuż po bi-
twie pod Gołkowem. Rosjanie, mszcząc 
się za straty w czasie bitwy, niszczyli w 
sposób systematyczny Piaseczno. Bu-
dynki myśliwskiego pałacu zostały pod-
palone, zawaliły się i nigdy nie zostały 
odbudowane. Prusacy, którzy na mocy 
postanowień rozbiorowych w 1795 r. 
wzięli w posiadanie Piaseczno i Chylicz-
ki, pozwalali na dalsze niszczenie tego, 
co jeszcze zostało z pałacu i saskiego 
ogrodu. Jeśli chodzi o plebanię, istnieje 
kilka wersji dotyczących jej odbudowy. 

Przede wszystkim domysły dotyczą fun-
duszy, czyli skąd pochodziły pieniądze 
na postawienie dość okazałej, wygodnej 
jak na tamte czasy plebanii. Historycy 
sugerują, iż główną fundatorką budynku 
była starościna Ludwika z Melinów Ryx, 
żona starosty piaseczyńskiego Francisz-
ka Ryxa. Ludwika Ryxowa zmarła 15 
marca 1794 r., czyli tuż przed wybu-
chem powstania kościuszkowskiego, 

plebania spłonęła w kilka miesięcy 
później i jeśli Ryxowa planowała prze-
kazać fundusze na piaseczyński kościół, 
to raczej nie myślała o plebanii, bo za 
jej życia jeszcze stała. W 1803 r. probo-
stwo piaseczyńskie objął brat Ludwiki 
– Franciszek Melina. Na stronie inter-
netowej ArchWwa czytamy: „W czasie 
insurekcji kościuszkowskiej, w 1794 
r., przez dwa miesiące, kwaterowało w 
kościele wojsko. Rosjanie zdewastowali 
jego wnętrze i spalili plebanię. Prawdo-
podobnie wówczas zniszczone zostały 
dwa ołtarze: św. Kryspina i Kryspiniana 
(patronów szewców) oraz Ukrzyżowa-

nego Pana Jezusa. Nie wymieniają już 
ich XIX-wieczne inwentarze kościelne. 
Zastąpiono je przywiezionym z Warsza-
wy w 1820 r. ołtarzem św. Augustyna 
oraz ołtarzem św. Aniołów Stróżów.

Z chwilą objęcia probostwa w 1803 
r. ks. Franciszek Melina, przy udziale ar-
chitekta Giuseppe Borettiego i budow-
niczego Schwarze, podjął starania zmie-
rzające do przeprowadzenia remontu 
kościoła oraz uporządkowania otocze-
nia. Przygotowano też plany ogrodzenia 
przykościelnego cmentarza”. Proboszcz 
dysponujący majątkiem siostry mógł 

zadecydować, na co przeznaczyć część 
funduszy. Jednoznacznego dokumentu, 
kto był fundatorem plebanii, niestety 
nie ma.

 Zwiedzając dzisiejszy plac budowy, 
zeszliśmy do piwnic plebanii i to, co zo-
baczyliśmy, bardzo nas zaskoczyło. Po-

mieszczenie piwnicy wygląda jak lochy 
średniowiecznej budowli lub krypty z 
kolebkowymi sklepieniami z misternie 
ułożonej cegły. I co ciekawe, piwnice nie 
rozciągają się pod całym budynkiem 
plebanii. Zaledwie 3/4 powierzchni jest 
podpiwniczona, co sugeruje, że pozosta-
ły po dawniej tu stojącym, mniejszym 
budynku pod którym były krypty. Czy 
jest to możliwe? To przypuszczenie wy-
maga analiz archeologicznych, na chwilę 
obecną nie otrzymamy jeszcze odpo-

wiedzi na to pytanie. Piwnice zostaną 
zachowane, byłoby ciekawe zrobić tam 
ekspozycję części zbiorów muzeum.

Do równie ciekawych elementów 
małej architektury wewnątrz budynku 
plebanii należały okiennice, zachowały 

się w doskonałym stanie, mają ponad 
200 lat, są proste w formie, drewnia-
ne, harmonijkowe, wykładały się na 
glify okien. Chroniły zimą wnętrze do-
mu przed wiatrem i mrozem, w czasie 
upalnego lata zamykane, stwarzały w 
pomieszczeniu chłód. Można było ot-
worzyć szeroko okna i zamknąć okien-
nice, w ten sposób był dostęp świeże-
go powietrza, a jednocześnie słońce 
nie nagrzewało pomieszczenia. Dziś, 
gdy skrzydła okien otwierają się do 
wewnątrz, raczej trudno o taki luksus 
jak wewnętrzna drewniana okiennica. 
Smutne jest to, że znikają też z polskich 
starych domów okiennice zewnętrzne. 
Na przykład zniknęły z domów stoją-
cych przy piaseczyńskim rynku. To, co 
podziwiamy w architekturze Grecji, 
Chorwacji, Włoszech, czyli jednolity 
kolor dachów miast i kolorowe okien-
nice, jest możliwe do osiągniecia i na 
piaseczyńskim rynku. Jednym z tych 
pomysłów jest przywrócenie dawniej 
istniejących okiennic. Okiennice pleba-
nii zostaną zachowane, zostały zdjęte, 

zapakowane i tymczasowo złożone w 
magazynie gminy. Zostaną wyekspo-
nowane w nowej plebanii. Została też 
zachowana szafa ścienna, wykuta z 
ościeżnicą (ilustracja nr 2). Miejmy na-

dzieję, że architekt wnętrza znajdzie dla 
niej miejsce w nowym budynku. Szafa 
ta jest cennym zabytkiem sztuki stolar-
skiej końca XVIII wieku. 

\\\   Cegła z sygnaturą
I tu mamy problem, czy to co wi-

dzimy na cegle, jest sygnaturą, czy ta-
jemniczym znakiem w kształcie węża, 
umieszczonym być może prawie 270 
lat temu przez strycharza z cegielni Suł-
kowskiego, Sanguszki, a może zupełnie 
kogoś innego? Na mapie z 1803 r. wokół 
Piaseczna cegielni jest kilka. Widzimy 
cegielnie w Dąbrówce Wilanowskiej, 
Kierszku, Gołkowie, Chylicach, Musimy 
poczekać na wynik badań archeolo-
giczny wskazujących skąd brano cegłę 
na budowę plebanii, a 60 lat wcześniej 
pałacu. Oczywiście moim marzeniem i 
wielu z moich przyjaciół jest (i byłoby to 
cudownie), żeby ta cegła była z pałacu 
Augusta III. Czy jest starsza o te 60 lat 
od starej plebanii? To może potwierdzić 
tylko specjalista archeolog. Na razie mo-
żemy przypuszczać, że tak i są to przy-
puszczenia graniczące z pewnością. Być 
może wkrótce dowiemy się co się stało 
z pałacem, gdzie zostały wbudowane 
cegły po likwidacji ruin, chociażby te z 
cegielni księcia Janusza Sanguszki. A są 
dowody, że Sanguszko pożyczył 45 ty-
sięcy cegieł staroście piaseczyńskiemu 
Aleksandrowi Sułkowskiemu na budo-
wę pałacu saskiego do Piaseczna. Wie-
my też jednak, że Sułkowski miał swoją 
cegielnię przy Pałacu Kazimierzowskim 
w Warszawie. I wiemy, że Janusz San-
guszko posiadał pałac w Warszawie 
przy ul. Wierzbowej. Oddał go staroście 
piaseczyńskiemu Henrykowi Brühlowi 
w 1750 r., spłacając tym samym swe 
długi, czyli był w ciągłych kontaktach z 
oligarchami związanymi z Piasecznem.

Na razie mamy porozrzucane puz-
zle i małe szanse na ich szybkie ułożenie 
w całość pod tytułem „Obrazek piase-
czyński z lat 1736 – 1807”.

Małgorzata Szturomska  
i Sebastian Bryciński

Cegła ze starej plebanii

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

A są dowody,  
że Sanguszko pożyczył 
45 tys. cegieł staroście 

piaseczyńskiemu 
Aleksandrowi 
Sułkowskiemu

W czasie przebudowy 
starej plebanii  

w Piasecznie znaleziono 
interesujące cegły  

z sygnaturą „S”

Mapa okolic Piaseczna z zaznaczonymi cegielniami

Szafa ścienna w starej plebanii

Zdjęcie piwnic pod plebanią

Cegła z tajemniczym napisem

Widok na plebanię i kościół
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\\\	 PIASECZNO

Znakomite wieści z okolic 
Poznania.

Wzeszłym tygodniu, w miejscowo-
ści Sobota w powiecie poznań-

skim, trwały Halowe Mistrzostwa Polski 
do lat 12 w tenisie. Na zawodach poja-
wili się reprezentanci piaseczyńskiego 
klubu Tennis Pro Piaseczno, wśród któ-
rych znajdował się jeden z faworytów 
mistrzostw, Tomasz Berkieta. Młody 
tenisista odniósł ogromny sukces.

W turnieju singlowym Tomek 
(obecny lider rankingu PZT) w pierw-
szej rundzie pokonał zawodnika z Po-
znania, wygrywając oba sety 6:1. W II 
rundzie jego przeciwnikiem okazał się 
być kolega z drużyny Grzegorz Zemła. 
Pojedynek był niezwykle wyrównany, 
ale ostatecznie górą był Berkieta (6:4 
i 6:2). Następnie młody zawodnik wy-
grał starcie z tenisistą z Krakowa, a w 
półfinale spotkał się z będącym w bar-
dzo dobrej formie tego dnia Mikołajem 
Czubakiem z Advantage Bielsko-Biała, 

gdzie wyniki 6:4 i 6:2 pozwoliły Berkie-
cie powalczyć o złoty medal. W meczu 
o pierwsze miejsce rywalem Tomka 
był jego partner z gry deblowej Jakub 
Jędrzejczak (Advantage Bielsko-Biała). 
W pierwszym secie Jędrzejczak wygrał 
6:4, drugi zakończył się tym samym 
wynikiem, ale na korzyść Berkiety.  
O zwycięstwie zadecydował supertieb-

reak, w którym minimalnie lepszy oka-
zał się Jakub Jędrzejczak (wynik: 12:10), 
co pozwoliło mu sięgnąć po tytuł.

Pierwsze miejsce na podium udało 
się z kolei wywalczyć w grze deblowej. 
Tutaj duet Berkieta-Jędrzejczak nie dał 
żadnych szans pozostałym uczestnikom 
turnieju. Pierwsze starcia zakończyły 
się wynikami: 6:0, 6:0 oraz 6:1, 6:2, w 
półfinale zaś chłopcy pokonali parę Ma-
teusz Lange-Leon Zaorski. Finał prze-
ciwko Marcinowi Andrzejczakowi oraz 
Hugonowi Kwaśniewskiemu ułożył się 
szczęśliwie dla zawodnika z Piasecz-
na. Po wyrównanym i emocjonującym 
pierwszym secie, wygranym 7:6, Tomek 
Berkieta wraz z Jakubem Jędrzejcza-
kiem zagrali perfekcyjnie drugiego seta, 
wygrywając 6:0, dzięki czemu zdobyli 
tytuł Halowych Mistrzów Polski do lat 
12 w grze deblowej 2018.

Gratulacje dla Mistrza Polski oraz 
pozostałych zawodników Tennis Pro 
Piaseczno (Grzegorz Zemła, Maciej Za-
rębski), którzy walczyli na zawodach. Na 
brawa zasługują również szkoleniowcy: 
Mario Trnovsky, Adam Laakel, Wojciech 
Lutkowski oraz Bolesław Szmyd.

Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO

Podopieczni trenera Igora 
Gołaszewskiego rozegrają 
łącznie osiem sparingów.

Wzeszłą środę piłkarze klubu MKS 
Piaseczno wznowili treningi. Od 

najbliższego piątku czekać ich będą 

mecze kontrolne. Niektórzy rywale 
mogą okazać się naprawdę ciekawym 
sprawdzianem dla zawodników Igora 
Gołaszewskiego.

Na początek, 20 stycznia MKS zmie-
rzy się z III-ligowym Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki. Później przeciwni-
kami Piaseczna będą kolejno: będąca 
jedno miejsce wyżej w tabeli niż MKS 

Wilga Garwolin (27 stycznia), IV-ligowy 
Drukarz Warszawa (3 lutego), występu-
jąca w Centralnej Lidze Juniorów ekipa 
Legii Warszawa (10 lutego), reprezen-
tant okręgówki KS Warka (17 lutego), 
ostatni zespół IV ligi na północy Bug 
Wyszków (24 lutego), Unia Warszawa 
(25 lutego) i juniorzy warszawskiej 
Polonii (3 marca). Niewykluczone, że 
10 marca dojdzie do jeszcze jednego 
spotkania sparingowego, szczegółów 
jak na razie nie znamy. Wszystkie mecze 
odbędą się na stadionie w Piasecznie o 
godzinie 11.

Zdecydowanie najciekawiej za-
powiadają się starcia ze stołecznymi 
ekipami, które na co dzień grają w Cen-
tralnej Lidze Juniorów. Po 17 kolejkach, 
z dorobkiem 39 punktów, liderem jest 
Legia, Polonia zaś zajmuje 10 miejsce w 
tabeli. Piaseczyńscy kibice z pewnością 
będą ciekawi, jak na tle młodych talen-
tów dwóch uznanych firm wypadną ich 
ulubieńcy.

Obecnie MKS Piaseczno zajmuje 
11 lokatę w ligowej tabeli. Start rozgry-
wek rundy wiosennej nastąpi 17 marca. 
Pierwszym przeciwnikiem MKS-u bę-
dzie Naprzód Skórzec.

Tekst i zdjęcie RL

Berkieta Mistrzem Polski!

MKS wraca do gry

Tomek osiągnął znakomity wynik!

Bohater powiatowego filmu znajduje bezpieczny dom

To kolejny sukces Berkiety w ostatnim czasie

Gracze Piaseczna zaprezentują się na murawie już w ten piątek 
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\\\	 POWIAT

Powiat Piaseczyński poszukuje 
rodziny, która zgodziłaby 
się pełnić rolę pogotowia 
rodzinnego. Poruszająca 
reklama na ten temat wzbudziła 
spore zainteresowanie.

Otemacie zrobiło się głośno, kiedy 
powiat opublikował film, zachę-

cający do stworzenia bezpiecznego 
miejsca dla dzieci, które w nagłych sy-
tuacjach muszą zostać zabrane z do-
mu rodzinnego. Profesjonalna reklama 
społeczna powstała dzięki współpracy 
Biura Promocji ze studiem filmowym 
OTO Film. Choć koszt liczącego niespeł-
na półtorej minuty filmu oszacowano 
na około 20 tys. zł, powiat zapłacił za 
niego zaledwie 4 tys. zł. 

– Udało się to dzięki prywatnym 
kontaktom pracownika biura Wojciecha 
Zmysłowskiego – przyznaje Magdalena 
Markuszewska. – Zgodzili się na pro-
dukcję filmu o charakterze społecznym 
za minimalne pieniądze, niezbędne dla 
jego realizacji – wyjaśnia. 

Swoich głosów filmowi użyczyli 
bezpłatnie znani aktorzy – Katarzyna 
Herman i Łukasz Nowicki.

\\\   Wyrwane z rodzinnego  
domu

Reklama o dużym ładunku emocjo-
nalnym ma za zadanie zwrócić uwagę 
na problem, z którym powiat boryka 
się od lat, czyli brak tzw. pogotowia ro-
dzinnego.

– Mamy rodziny zastępcze, które 
przejmują na stałe opiekę nad dziećmi. 
To zazwyczaj członkowie dalszej rodzi-
ny, czy dorosłe rodzeństwo nieletnich 
oraz osoby niespokrewnione z dzie-
ckiem ukierunkowane na długotrwałą 
opiekę nad nim – wyjaśnia Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie Klaudia Wojnarowska. Z tzw. pieczą 
zastępczą o charakterze bardziej inter-
wencyjnym sytuacja wygląda znacznie 
gorzej. Do takiej rodziny dziecko może 
trafić z różnych powodów. Począwszy 
od tak oczywistych, jak zaniedbywanie 
w rażący sposób obowiązków rodzi-
cielskich np. z powodu nałogów czy 
przemoc po nagłe sytuacje kryzysowe. 
Takim przypadkiem może być ciężka 
choroba, wypadek czy śmierć opiekuna. 
Pieczy zastępczej potrzebują też dzieci 
osób bezdomnych czy trafiających do 
zakładu karnego bądź aresztu. Optymal-
nym miejscem dla dziecka w tak trudnej 
sytuacji byłby ciepły dom i ludzie, któ-
rzy zapewnią mu nie tylko schronienie, 
ale też wsparcie. 

– Zadanie nie jest łatwe – przyznaje 
Wojnarowska. – Trzeba mieć świado-
mość, że dziecko trafia do nas z trud-
nym doświadczeniem i na dokładkę być 

przygotowanym na rozstanie się z nim 
w każdej chwili – podkreśla. Potencjalni 
kandydaci muszą przejść odpowiednią 
procedurę kwalifikacyjną i szkolenie. 
Po uzyskaniu wstępnej akceptacji orga-
nizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 
oparciu o sytuację osobistą, rodzinną i 
majątkową oraz badania psychologicz-
no-pedagogiczne, kandydaci trafiają na 
szkolenie. Jest ono bezpłatne i trwa oko-
ło trzech miesięcy. 

\\\   Radzą sobie, jak mogą
Klaudia Wojnarowska przyznaje, że 

interwencji nie brakuje. Jak sobie radzą 
w sytuacji kiedy w całym powiecie nie 
ma ani jednej rodziny pełniącej rolę po-
gotowia opiekuńczego? 

– W przypadku niemowląt korzys- 
tamy z pomocy Interwencyjnego Ośrod- 
ka Preadopcyjnego w Otwocku. Dzieci 
starsze, nastoletnie, trafiają do domów 
dzieci w Pęcherach, choć to nie jest opty-
malne rozwiązanie. Najgorzej sytuacja 
wygląda z małymi dziećmi, te bowiem 
nie powinny trafić do Pęcher, choć czasa-
mi nie mamy wyjścia i po wyczerpaniu 
innych możliwości, czyli skorzystania 
z pomocy rodziny zastępczej z terenu 
innego powiatu, powierzamy dziecko 
opiekunom w Pęcherach – przyznaje.

Obecnie na terenie powiatu pia-
seczyńskiego funkcjonują cztery pla-
cówki opiekuńczo-wychowawcze: trzy 
typu socjalizacyjnego oraz jedna typu 
interwencyjnego. Są to domy dzieci z 
siedzibą w Pęcherach. W chwili obec-
nej w powiecie piaseczyńskim objętych 
opieką pieczy zastępczej jest blisko 200 
podopiecznych.

– Idealnie byłoby, gdyby w powiecie 
była choć jedna rodzina zastępcza w tak 
zwanym pogotowiu, czyli oczekująca 
na dziecko i gotowa przyjąć je w każ-
dym momencie, w sytuacjach nagłych, 
wymagających natychmiastowego za-
pewnienia dziecku opieki – mówi wi-
cestarosta Arkadiusz Strzyżewski. Do 
takiej rodziny dziecko trafia do czasu 
uregulowania jego sytuacji prawnej, jed-
nak nie dłużej niż na okres 4 miesięcy, 
w szczególnie uzasadnionych przypad-
kach okres ten może być przedłużony 
do 8 miesięcy. 

Dyrektor PCPR przyznaje, że opub-
likowana na początku stycznia reklama 
zaowocowała już wstępnym zaintereso-
waniem tematem kilku osób. Pozostaje 
mieć nadzieję, że rzeczywiście dzięki 
reklamie uda się znaleźć odpowiednich 
kandydatów do tej trudnej, ale bardzo 
potrzebnej roli. Wszelkie informacje 
na ten temat można uzyskać w Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 14 - 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-16.00, tel. 22 756 62 44, 22 756 61 
98, e-mail: kontakt@pcprpiaseczno.pl .

Joanna Ferlian

Szukają rodziny 



9NR 179 (6) 17 STYCZNIA 2018AUTO-MOTO

DODATEK AUTO-MOTO

XIX Wrak Race edycja WOŚP

Wraki latają

Zawodnicy przy przerabianiu swoich samochodów  
nie zapomnieli o WOŚP

Tylko najtwardsze egzemplarze nie kończą na lawecie. 
Wyścig kompletnie wykańcza wraki

Przeróbki niektórych wraków wchodzą już na poziom sztuki

W niedzielę 14 stycznia odbył się XIX już Mazowiecki Wrak Race na torze w Mysiadle. Tym razem odbył się pod znakiem WOŚP. Organizatorzy 
przekazali z licytacji piaseczyńskiemu sztabowi 4550 zł. Poza tym było jak zwykle. Świetna zabawa, doskonała atmosfera, duże emocje, tylko wraki 
coraz ciekawsze. Niezmiennie polecamy kolejne edycje.

Organizatorzy: motopiaseczno.pl, Automobilklub Piaseczyński,  
JapaTeam. AUTOR: Joanna Grela

R E K L A M A

R E K L A M A
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DAM PRACĘ 

Poszukujemy do ochrony centrów han-
dlowych kobiet i mężczyzn Warszawa: 
Ursynów (ok. ul. Puławskiej) i Okęcie 
Elastyczne godziny ochrony w syste-
mie dziennym. Stawki od 12 zł netto/h  
Zapraszamy również uczniów i studen-
tów. Tel. 603-150-551; 603-150-692 
(oferta zatrudnienia tymczasowego) 
[JUWENTUS SERWIS sp. z. o. o wpis do 
rejestru agencji zatrudnienia Nr 11603]

Oferta pracy tymczasowej TASC  
TECHNOLOGY BIS Sp. z o .o. wpis  
do rejestru agencji zatrudnienia  
nr. 10859 W związku z aktywizacją 
osób niepełnosprawnych poszukujemy 
osób do pracy w ochronie na terenie 
całej Warszawy. Gwarantujemy:  
umowę o pracę, elastyczny grafik  
- zmiany do ustalenia. Wymagana  
niekaralność i chęci do pracy.  
Tel. 603-150-692; 603-150-551

Hotel w Górze Kalwarii przyjmie do 
pracy POKOJOWĄ. Praca na pełny etat. 
Osoba na tym stanowisku będzie od-
powiedzialna za utrzymanie czystości  
w pokojach hotelowych oraz pomiesz-
czeniach ogólnodostępnych. Cv na 
adres marketing@podzamczegotel.pl 
lub 516868709

Zatrudnię do kuchni w małej  
restauracji w hotelu (k. Piaseczna) 
osobę potrafiącą i lubiącą gotować. 
Od zaraz, praca na zmiany 2/2.  
tel: 601 236 271 

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA  
W WARSZTACIE W ZALESIU GÓRNYM 
(ROBIMY SPIRALE, GRZAŁKI).  
WYNAGRODZENIE 15 ZŁ/GODZ. 
CV NA ADRES termek@termek.pl 
Tel.662 228 239 

BABIK TRANSPORT - Dam prace  
na magazynie w Sobikowie /k Góry 
Kalwarii. Konieczna umiejętność  
obsługi różnych wózków widłowych 
tel. 662021324

Firma produkcyjna Bizon Int  
zatrudni osobę z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do sprzątania 
obiektu w Baniosze od pn-pt  
w godz. od 7-15. Tel-665 830 935

Mechanik aut osobowych, wysokie 
zarobki Mysiadło tel.509283882

Pracownik magazynowy. Rusztowania. 
Praca fizyczna. tel-502 782 558

Pracownik na weekendy  
do kawiarni (uczeń, student).  
Piaseczno. tel-503 13 05 05

Zatrudnię asystentkę stom.  
Konstancin. tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Praca od zaraz, Call Center  
Góra Kalwaria oraz Warszawa.  
tel-730 266 999

Zatrudnię kierowcę kat. C  
do dystrybucji lodów i mrożonek  
z Piaseczna i okolic, tel. 693 298 158 

Cukiernika, pomoc cukiernika,  
tel. 608 079 659 

Zatrudnię w rejonie Warszawy  
blacharzy-dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania  
na miejscu, 22 756 84 89 

Atrakcyjne warunki dam fryzjerce,  
tel. 501 143 827

Zatrudnimy operatora prasy 
krawędziowej, ślusarza 
-do przyuczenia, Gołków k/Piaseczna, 
tel. 602 253 180,  
casmet-system@wp.pl

Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania (rejon 
Warszawy), 22 756 84 89 

Zatrudnię pracownika na stanowisku 
mechanika samochodowego. Ocze-
kujemy umiejętności diagnozowania 
i naprawy samochodów ciężarowych 
i naczep. Oferujemy zatrudnienie na 
stałe, na podstawie umowy o pracę. 
Wymagamy prawa jazdy kat. B, mile wi-
dziane C+E. Chętnych proszę o kontakt 
pod nr: 504 003 491

Zatrudnię pracownika na stanowisku 
kierowcy ciągnika siodłowego. Wy-
magamy posiadania ważnego prawa 
jazdy kat. C+E. Oferujemy zatrudnienie  
na stałe, na podstawie umowy o pra-
cę. Chętnych proszę o kontakt pod nr:  
504 003 491

USŁUGI 

Dachy zadaszenia docieplenia  
i wykończenia poddaszy K/G  
malowanie. 603308185 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 

szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Remonty, wykończenia, glazurnictwo, 
malowanie, itp. TEL. 513 933 115 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Przeprowadzki kompleksowo  
tel. 515 144 294 

Wykończenia wnętrz, malowanie, tyn-
ki, gładzie, glazura terakota  
tel.796 224 181

Oczyszczanie działek, piwnic, garaży, 
wywóz złomu 519 874 891

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie. 
Tel-501 440 242

Glazurnik tel. 513 933 115 

Pranie - czyszczenie dywanów,  
wykładzin, tapicerki meblowej  
508 65 20 30

Usługi remontowo wykończeniowe 
tel: 515 144 294

Tłumaczenia tel. 227116426 
607685074  

Tynki tradycyjne, gipsowe  
604415352 

Tynki wewnętrzne tel 533125444

Elektryk tel: 666 890 886

Tłumaczenia tel. 607 685 074

Studnie 601 231 836 

Dachy, podbitka 692194998

Wycinka drzew 574 981 370

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360   

Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, szpachlowanie, ocieplanie 
poddaszy, tel. 513 137 581

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

SPRZEDAM 

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup aut- 793-304-091

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup, stare, skorodowane, rozbite. 
Atrakcyjne ceny.730-134-633

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę powierzchnię  
biurowo-magazynową 440m2  

Piaseczno tel. 508 135 461 

Wynajmę miejsce w garażu  
podziemnym przy ul. Pawiej 7  
w Piasecznie. 200 zł/mies.  
tel-603 609 857

Lokal po salonie kosmetycznym  
32 m2 w Piasecznie do wynajęcia.  
Tel. 504212677 

Kawalerka 40m2, Góra Kalwaria.  
tel-501 60 42 28

Pok. 450+ (2 os 600+) 577 886 988 

Kwatery 8 zł + 224 999 888  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę budowlaną  
o powierzchni 1456 m2.  
Telefon 504714866 

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

Tanio pół bliźniaka w Czersku  
– tel. 602 810 143

Segmenty w centrum Góry Kalwarii 
– tel. 602 810 143

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE 
TEL. 501 156 766

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjne Prażmów,  
tel. 602 77 03 61 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię za gotówkę mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe, do remontu w Piasecznie. 
665932507

Mieszkanie 30-60m2 w Piasecznie, 
może być do remontu.  
Tel-608 642 729

NAUKA 

Fizyka, matematyka, tel. 608 596 835

Matematyka tel. 664 438 144

Język angielski - korepetycje.  
Tel-663 888 350

Matematyka 504 848 760

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 

Dom Opieki Piaseczno,  
tel. 22 757 20 19 

TURYSTYKA 

Karpacz, tanio. tel-603 591 169

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555

Księgowość Kadry Płace JPK PIT  
www.rachunkomania.pl 601814071

ZWIERZĘTA 

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi,  
Piaseczno tel. 731954508 

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Zamów ogłoszenie
DROBNE za DROBNE 

tel. 786 202 066
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